
Posudek vedoucího bakalářské práce

Autor: David Pfeifer

Název: Odboj na Holicku na konci 2. světové války (Holické ozbrojené povstání v květnu 1945)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Autor předkládá k obhajobě práci na zajímavé téma holického květnového povstání 1945. To patří 

mezi největší ozbrojené akce Květnového povstání českého lidu ve východních Čechách. I přes tuto 

skutečnost není téma dosud publikačně a badatelsky příliš zpracováno. 

Autor staví svou práci zejména na dosud nepublikovaných pramenech memoárového typu a 

pramenech písemné povahy, které jsou shromážděny v holickém muzeu. Prameny autor svědomitě 

vytěžil a téma, které si předsevzal, pokryl. 

Práce, tak jako každá jiná bakalářská práce vykazuje řadu nedostatků. Z hlediska interpretace 

pramenů má autor stále problém s jistou popisností a místy pokulhávající vzájemnou provázaností 

textu. Některé partie práce působí stylisticky poněkud ploše. Práci by prospěla důkladnější jazyková 

korektura.

Z hlediska heuristiky lze autorovi vytknout absenci studia pramenů Vojenského historického archivu a 

absenci spolupráce s Vojenským historickým ústavem. Nicméně rozsah shromážděných informací je 

na bakalářskou práci dostačující. Budiž proto tento okruh zdrojů pro autora výzvou pro futuro.

Konstrukce práce je standardní. Autor v poznámkovém aparátu nepracuje s evidenčními údaji 

pramenů muzejní provenience, a to proto, že nejsou číslovány. Nicméně lze říci, že některé citace by 

mohly být z formálního hlediska důslednější. 

Práce splnila svůj účel, proto ji doporučuji k obhajobě.

V Hradci Králové dne 7. května 2015

Petr Grulich




